
 

 

 

Písmeno Ž, ž 

Mgr. Ivana Burková 

Duben 2012 

ČESKÝ JAZYK 1. ročník 

Základní škola, Chrudim, Dr. Peška 768 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Ž, ž 

Žofka žlutý župan má, 

žlutý knoflík na něj dá. 

Nežli župan umaže, 

Každému ho ukáže. 

 

 

 

Žába žábě žaluje, 

na žabáka hubuje, 

že jí žene, jak jen může, 

že je pánem u kaluže. 

 

 



 

Čti slova: 

Růžena Božena Žaneta Blažena 

váží leží maže může 

žemle Židle nůžky 
 

tužky 

ježek žralok želva žížala 

 

 

  

 

       



 

 

 

Čti text: 

 

Ježek 

Ježek ve dne spí. 

V noci loví. 

Živí se hmyzem, žábami a hady. 

Také žere myši. Jablíčka nejí. 

Když se blíží nebezpečí, stočí se do klubíčka. 

Naježí bodliny. Čeká, až nebezpečí pomine. 

 

 

 


